

Sprawozdanie z realizacji

„Programu współpracy Gminy Kruszwica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012” zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.)

1) Wstęp

Uchwałą Nr XIII/132/2011 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 24 listopada 2011 r. przyjęty został *Program współpracy Gminy Kruszwica z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012*, który określał szczegółowe zasady współpracy samorządu z III sektorem, zarówno na płaszczyźnie finansowej, jak i pozafinansowej. Obowiązek uchwalenia programu wynika z art. 5a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (zwana dalej: ustawą). Projekt programu, zgodnie z uchwałą nr XLVI/523/2010 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, został skonsultowany z użyciem strony internetowej oraz w formie otwartego spotkania konsultacyjnego podczas V Kruszwickiego Forum Organizacji Pozarządowych, które miało miejsce 7 listopada 2011 r. (uczestniczyło w nim 19 osób reprezentujących 16 organizacji pozarządowych). Przedstawiciele organizacji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Zebrani stwierdzili, iż Program... zawiera pewne stałe elementy, które wynikają z ustawy i jest skonstruowany w ten sposób, iż zapewnia szerokie pole współpracy pomiędzy samorządem a III sektorem. Opinię pisemną złożyło jedynie Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury w Bydgoszczy.

2) Współpraca z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym.

a) na podstawie ogłoszonych konkursów ofert

Szczegółowy wykaz zadań zrealizowanych w 2012 r. zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiony został w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania.

Obszary realizowanych zadań publicznych wskazanych w Programie...	Zabezpieczono w budżecie Gminy Kruszwica na 2012 r.	Przekazano z budżetu gminy
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	70 000,00 zł	70 000,00 zł
ochrona i promocja zdrowia	7 000,00 zł	6 110,00 zł
ratownictwo i ochrona ludności	8 000,00 zł	8 000,00 zł
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	8 000,00 zł	8 000,00 zł
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	73 000,00 zł.	73 000,00 zł.
RAZEM	166 000,00 zł.	165 110,00 zł

Na realizację Programu... planowano przeznaczyć 156 000,00 zł. W budżecie Gminy Kruszwica na rok 2012 ujęto środki finansowe w wysokości 166 000,00 zł.

W celu realizacji zadań publicznych w 2012 r. przez organizacje pozarządowe (zgodnie z ustawą) ogłoszone zostały 2 otwarte konkursy ofert. Łącznie złożono 35 ofert:

Obszary realizowanych zadań publicznych , na które ogłoszono otwarte konkursy ofert	Liczba złożonych ofert
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	17
ochrona i promocja zdrowia	2
ratownictwo i ochrona ludności	1
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	3
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	12

Po dokonaniu oceny ofert złożonych w konkursach zawarto 34 umowy na realizację zadań publicznych. 1 oferta z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa

narodowego nie została zakwalifikowana do wsparcia. Zadania realizowało w sumie 14 organizacji pozarządowych, w tym jedna organizacja po raz pierwszy (Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej „Warta”). Jedna umowa została rozwiązana, stowarzyszenie nie złożyło sprawozdania końcowego z realizacji zadania publicznego i w konsekwencji zwróciło dotację. Wszystkie zawarte umowy, zgodnie z warunkami zawartymi w ogłoszeniu konkursowym to umowy na wsparcie realizacji zadań publicznych (zadania są dofinansowywane przez Gminę a minimalny wkład finansowy własny wynosi 5% całkowitych kosztów realizacji zadania). Do realizowanych zadań podmioty wносиły również wkład własny pozafinansowy (np. posiadane zasoby rzeczowe, sprzęt sportowy, odpowiednie pomieszczenia, sprzęt sportowy i inne wyposażenie, a także pracę społeczną członków organizacji).

b) Współpraca z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym (w trybie bezkonkursowym)*

W 2012 r. wpłynęły 3 oferty z inicjatywy Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP w Inowrocławiu oraz 1 oferta z inicjatywy Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych LOGOS. Dofinansowania nie zostały przyznane. Środki finansowe zaplanowane w budżecie Gminy Kruszwica zostały wcześniej rozdysponowane na podstawie otwartego konkursu ofert.

Ponadto wpłynęła 1 oferta na realizację zadania publicznego w trybie bezkonkursowym. Była to oferta Klubu Wioślarskiego „Gopło” Kruszwica. W wyniku przeprowadzonej procedury została zawarta umowa, na mocy której przekazano dotację w wysokości 9 900,00 zł.

Obszary realizowanych zadań publicznych wskazanych w Programie...	Przekazano z budżetu gminy
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	9 900,00 zł

* tryb bezkonkursowy – przeprowadzany na wniosek organizacji pod warunkiem, że:

- wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie przekracza kwoty 10 000 zł,
- zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.
- łączna kwota środków przekazanych jednej organizacji w trybie bezkonkursowy nie może przekroczyć kwoty 20 000,00 zł.

3) Dodatkowe informacje

Współpraca o charakterze finansowym z organizacjami pozarządowymi (na podstawie Uchwały Nr XLIX/559/2010 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu w Gminie Kruszwica)

Obszary realizowanych zadań	Przekazano z budżetu gminy
Zadania z zakresu rozwoju sportu w Gminie Kruszwica	315 000,00 zł

Zawarto 6 umów z klubami sportowymi na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w Gminie Kruszwica. Szczegółowy wykaz zadań zrealizowanych w 2012 r. zgodnie w/w uchwałą przedstawiony został w załączniku nr 2 do niniejszego sprawozdania.

4) Główne działania podjęte w 2012 r. w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi o charakterze pozafinansowym:

- działalność kruszwickiej Rady Sportu (w 2012 r. odbyły się 2 spotkania: opiniowanie budżetu w części dot. kultury fizycznej i sportu oraz przedstawienie propozycji podziału nagród i wyróżnień dla sportowców za wynik sportowe osiągnięte w 2011 r.),
- udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach Komisji Oceniających oferty złożone w konkursach;
- zapraszanie na sesje Rady Miejskiej i posiedzenia komisji przedstawicieli organizacji pozarządowych;
- współpraca samorządu z organizacjami podczas organizacji różnego rodzaju imprez (np. ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi "Kujawiak" w Sławsku Wielkim podczas „Konkursu Wieńców Dożynkowych”, z RSTK podczas organizacji Ogólnopolskich Literackich Spotkań Pokoleń (w tym wydawnictwa płyty i almanachu poetyckiego), jak i cyklicznych spotkań poetyckich w Kawiarence pod Malwami, z Klubem Wioślarskim „Gopło” Kruszwica podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 2012, regat międzynarodowych *Baltic Cup* oraz innymi klubami sportowymi w ramach organizacji imprez sportowych);
- wzajemna wymiana informacji pomiędzy samorządem a trzecim sektorem – zamieszczanie informacji na stronie internetowej, jak i wysyłanie bezpośrednio do organizacji (nt. szkoleń, doradztwa, możliwości pozyskiwania dodatkowych środków

finansowych, zmian w ustawach dot. trzeciego sektora, imprez organizowanych przez organizacje);

- promowanie osiągnięć, działalności środowiska pozarządowego poprzez zamieszczanie informacji na stronie UM w Kruszwicy,
- współpraca z PTTK w ramach obchodów 590 rocznicy nadania praw miejskich - organizacja rajdu rowerowego „Kocham Kruszwicę” oraz akcji nocnego zwiedzania ekspozycji archeologicznej w Pałacyku i piwnic zamkowych,
- współpraca z KGW Lachmirowice w ramach obchodów 590 rocznicy nadania praw miejskich,
- promocja Gminy Kruszwica podczas różnego rodzaju prezentacji, jak i imprez turystycznych, współpraca z KGW Lachmirowice - 29.04. – impreza pn. Przystanek Wisła oficjalnie otwierająca sezon turystyczny (Toruń), 19.05. – piknik LGD z Gęsią w Tle w Kołudzie Wielkiej;
- konsultacje *Programu współpracy na 2013 rok* z użyciem strony internetowej oraz w formie otwartego spotkania konsultacyjnego Kruszwickiego Forum Organizacji Pozarządowych, które 7 listopada 2012 r. odbyło się po raz szósty (wraz ze sprawozdaniem podsumowującym współpracę samorządu z organizacjami pozarządowymi w 2012 r.; wzięło w nim udział 16 osób, reprezentujących 13 organizacji);
- bieżące kontakty z III sektorem (dot. realizowanych zadań, sprawozdań z ich realizacji, zawieranych umów);
- zorganizowanie w dniu 18.12.2012 r. spotkania warsztatowego w celu omówienia zasad wypełniania obowiązujących formularzy, składania kompletnych ofert, realizowania zadań publicznych a także przedstawienia najczęściej pojawiających się błędów w dokumentach składanych przez organizacje,
- udzielanie organizacjom pozarządowym lokali gminnych (PCK, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Kruszwica, MLKS „Piaś”, KSLZS);
- udzielanie rekomendacji podmiotom starającym się o dodatkowe dofinansowania;
- bezpłatne użyczenie sali oraz sprzętu nagłaśniającego organizacjom przez CKiS „Ziemowit”

Załączniki:

1 - Wykaz zadań zrealizowanych w 2012 r. zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) /na podstawie złożonych sprawozdań końcowych/

2 - Wykaz zadań zrealizowanych w 2012 r. zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Kruszwicy Nr XLIX/559/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu w Gminie Kruszwica (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 203, poz. 2805 /na podstawie złożonych sprawozdań końcowych/

Sporządziła: Karolina Kupsik – Pieczyńska
Kruszwica, 04.04.2013 r.